
NÚMERO 54
Lunes, 19 de marzo de 2012 5493

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2012, de la Consejera, por la que se
constituye la Red Extremeña de Escuelas Emprendedoras. (2012060361)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 de la Orden de 31 de mayo de 2011 por la
que se crea la Red Extremeña de Escuelas Emprendedoras y se regula la convocatoria para la
incorporación a la misma de los centros educativos públicos de enseñanza no universitaria de
Extremadura (DOE núm. 113, de 14 de junio), a propuesta de la Comisión de Coordinación
Autonómica y en uso de las atribuciones que legalmente tengo concedidas, 

RESUELVO: 

Seleccionar a los centros que aparecen en el Anexo para constituir la Red Extremeña de
Escuelas Emprendedoras. 

Mérida, a 28 de febrero de 2012. 

La Consejera de Educación y Cultura,
TRINIDAD NOGALES BASARRATE

 

CENTRO  LOCALIDAD  PROVINCIA  

1. CEIP Francisco Montero Espinosa  Almendralejo  Badajoz  

2. CEIP San José de Calasanz  Badajoz  Badajoz  

3. IES Virgen de Guadalupe  Cáceres  Cáceres  

4. IES Javier García Téllez  Cáceres  Cáceres  

5. CEIP Moctezuma  Cáceres  Cáceres  

6. CEIP Cervantes  Cáceres  Cáceres  

7. CEIP Dulce Chacón  Cáceres  Cáceres  

8. IES Ruta de la Plata  Calamonte  Badajoz  

9. CEIP San José  Calamonte  Badajoz  

10. CEIP Los Ángeles  Caminomorisco  Cáceres  

11. CRA Esparragosa de la Serena  Esparragosa de la Serena  Badajoz  

12. CEIP Félix Rodríguez de la Fuente  Mérida  Badajoz  

13. IES Enrique Díez Canedo  Puebla de la Calzada  Badajoz  

14. CEIP Misericordias  Salvatierra de los Barros  Badajoz  

15. IES Meléndez Valdés  Villafranca de los Barros  Badajoz  

16. IESO Cuatro de Abril  Zahínos  Badajoz  

A N E X O

CENTROS SELECCIONADOS PARA CONSTITUIR LA RED 
EXTREMEÑA DE ESCUELAS EMPRENDEDORAS 

• • •


		2012-03-16T17:01:46+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




